



株式会社ニチイ学館

2008年3月期 第3四半期
DATA BOOK

2008.2.15

損益計算書（連結）

（単位：百万円）

	2007年3月期								2008年3月期									
	第1四半期		中間		第3四半期		通期		第1四半期		中間		第3四半期		通期(期初予想)		通期(修正予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	51,096	▲0.6%	102,211	▲1.1%	153,165	▲1.2%	202,549	▲1.8%	48,624	▲4.8%	96,701	▲5.4%	147,323	▲3.8%	201,600	▲0.5%	200,300	▲1.1%
営業利益	260	▲80.8%	1,328	▲50.2%	2,091	▲48.5%	2,635	▲47.2%	229	▲11.9%	880	▲33.7%	1,796	▲14.1%	2,730	3.6%	1,700	▲35.5%
%	0.5%		1.3%		1.4%		1.3%		0.5%		0.9%		1.2%		1.4%		0.8%	
経常利益	308	▲78.3%	1,371	▲50.9%	2,159	▲49.0%	2,709	▲47.7%	262	▲14.9%	966	▲29.5%	1,931	▲10.6%	2,840	4.8%	1,800	▲33.6%
%	0.6%		1.3%		1.4%		1.3%		0.5%		1.0%		1.3%		1.4%		0.9%	
当期純利益	49	▲93.0%	484	▲66.8%	901	11,162.5%	774	▲60.8%	2	▲95.9%	13	▲97.3%	276	▲69.3%	970	25.3%	10	▲98.7%
%	0.1%		0.5%		0.6%		0.4%		0.0%		0.0%		0.2%		0.5%		0.0%	

損益計算書（単独）

（単位：百万円）

	2007年3月期								2008年3月期									
	第1四半期		中間		第3四半期		通期		第1四半期		中間		第3四半期		通期(期初予想)		通期(修正予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
売上高	49,955	2.5%	99,972	2.1%	149,766	1.3%	198,099	0.2%	47,420	▲5.1%	93,865	▲6.1%	140,244	▲6.4%	195,000	▲1.6%	186,200	▲6.0%
営業利益	273	▲80.3%	1,307	▲50.0%	1,928	▲50.4%	2,506	▲49.4%	211	▲22.7%	757	▲42.1%	1,795	▲6.9%	2,600	3.8%	2,600	3.8%
%	0.5%		1.3%		1.3%		1.3%		0.4%		0.8%		1.3%		1.3%		1.4%	
経常利益	358	▲75.8%	1,391	▲49.5%	2,038	▲50.1%	2,682	▲49.0%	287	▲19.8%	888	▲36.2%	2,044	0.3%	2,800	4.4%	2,800	4.4%
%	0.7%		1.4%		1.4%		1.4%		0.6%		0.9%		1.5%		1.4%		1.5%	
当期純利益	144	▲82.5%	500	9.6%	876	-	856	-	172	19.4%	321	▲35.8%	829	▲5.5%	1,100	28.5%	1,100	28.5%
%	0.3%		0.5%		0.6%		0.4%		0.4%		0.3%		0.6%		0.6%		0.6%	

部門別セグメント（連結）

（単位：百万円）

	2007年3月期								2008年3月期									
	第1四半期		中間		第3四半期		通期		第1四半期		中間		第3四半期		通期(期初予想)		通期(修正予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
医療関連事業	27,623	3.5%	55,325	3.3%	83,267	3.1%	110,966	2.7%	27,475	▲0.5%	54,945	▲0.7%	82,327	▲1.1%	111,500	0.5%	109,200	▲1.6%
ヘルスケア事業	19,778	▲0.2%	39,695	▲0.9%	59,478	▲2.2%	78,272	▲3.3%	18,131	▲8.3%	35,993	▲9.3%	56,615	▲4.8%	77,100	▲1.5%	80,100	2.3%
教育事業	3,471	▲3.7%	6,750	▲2.2%	9,742	▲4.3%	12,478	▲8.2%	2,856	▲17.7%	5,401	▲20.0%	7,833	▲19.6%	12,500	0.2%	10,400	▲16.7%
その他	1,029	▲77.5%	1,696	▲80.5%	2,317	▲78.1%	2,793	▲76.9%	463	▲55.0%	965	▲43.1%	1,525	▲34.2%	2,600	▲6.9%	1,900	▲32.0%
消去または全社	▲806	—	▲1,257	—	▲1,641	—	▲1,962	▲76.8%	▲301	—	▲604	—	▲979	—	▲2,100	—	▲1,300	—
売上高	51,096	▲0.6%	102,211	▲1.1%	153,165	▲1.2%	202,549	▲1.8%	48,624	▲4.8%	96,701	▲5.4%	147,323	▲3.8%	201,600	▲0.5%	200,300	▲1.1%
医療関連事業	2,424	▲11.8%	5,171	▲0.7%	7,827	▲6.3%	10,824	▲5.4%	2,405	▲0.8%	5,116	▲1.1%	7,741	▲1.1%	10,670	▲1.4%	10,700	▲1.1%
%	8.8%		9.3%		9.4%		9.8%		8.8%		9.3%		9.4%		9.6%		9.8%	
ヘルスケア事業	265	▲50.5%	1,065	▲13.8%	1,597	▲9.4%	1,820	▲9.5%	238	▲10.2%	441	▲58.6%	442	▲72.3%	1,400	▲23.1%	330	▲81.9%
%	1.3%		2.7%		2.7%		2.3%		1.3%		1.2%		0.8%		1.8%		0.4%	
教育事業	▲315	—	▲640	—	▲1,245	—	▲1,709	—	▲351	—	▲820	—	▲1,192	—	▲970	—	▲1,460	—
%	▲9.1%		▲9.5%		▲12.8%		▲13.7%		▲12.3%		▲15.2%		▲15.2%		▲7.8%		▲14.0%	
その他	39	▲33.9%	46	▲19.3%	215	19.0%	254	519.5%	43	10.3%	21	▲54.3%	185	▲14.0%	250	▲1.6%	190	▲25.2%
%	3.8%		2.7%		9.3%		9.1%		9.3%		2.2%		12.1%		9.6%		10.0%	
消去または全社	▲2,153	—	▲4,313	—	▲6,303	—	▲8,555	—	▲2,107	—	▲3,878	—	▲5,379	—	▲8,620	—	▲8,060	—
営業利益	260	▲80.8%	1,328	▲50.3%	2,091	▲48.5%	2,635	▲47.2%	229	▲11.8%	880	—	1,796	▲14.1%	2,730	3.6%	1,700	▲35.5%
%	0.5%		1.3%		1.4%		1.3%		0.5%		0.9%		1.2%		1.4%		0.8%	